
Филиал Автономной некоммерческой 
организации Высшего Образования «Институт 

деловой карьеры» в Смоленской области

ПРИКАЗ

«15» января 2024 г . M i  i i V i /̂f  -X. Cl.,
г. Смоленск

О проведении процедуры ВСОКО в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о внутренней системе 
оценки качества образования, утвержденным приказом АНО ВО «ИДК» от 
29.08.2023 № 69 о/д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению процедуры внутренней системы 
оценки качества образования (далее также - ВСОКО) в 2024году (далее -  
рабочая группа) под моим руководством в следующем составе:

Малютенко Л.Н. - начальник учебно-методического отдела Филиала 
Института;

Смирнова О.В. - ведущий специалист учебно-методического отдела 
Филиала Института;

Прудникова Т.В. - исполняющая обязанности заведующей кафедрой 
общегуманитарных дисциплин и теории и истории государства и права 
Филиала Института;

Сенкевич В.В. - исполняющая обязанности заведующей кафедрой 
гражданско-правовых дисциплин, административного и уголовного права 
Филиала Института;

Осипенкова А.В. - ведущий специалист компьютерного обеспечения 
Филиала Института;

Пескова Н.В. - ведущий специалист по делопроизводству и кадрам 
Филиала Института;

Зубрева Ю.В. - главный бухгалтер Филиала Института.



2. Рабочей группе составить план проведения ВСОКО, провести 
процедуру внутренней системы оценки качества образования Филиала 
Института с использованием инструментария для данной процедуры и оценить:

- открытость Филиала Института для участников образовательного 
процесса и экспертов путем мониторинга официального сайта (срок - до 
01.12.2024);

- мнение обучающихся об удовлетворенности условиями, содержанием, 
организацией и качеством образовательного процесса в целом и отдельных 
дисциплин и практик (срок - до 30.07.2024);

- мнение научно-педагогических работников Филиала Института об 
удовлетворенности качеством образовательной программы и подготовкой 
обучающихся;

- мнение работодателей и (или) их объединений, иных юридичнских лиц 
и (или) физических лиц об удовлетворенности качеством образовательных 
программ и подготовкой обучающихся.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 15.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор,
профессор JI.A. Соловьев

Проект вносит:
Начальник УМО J1.H. Малютенко


